**Capitulum. v.**

**Q**uanuerit. i. vanū factū fuerit  
vel inutile **W**oc iota e est littera  
minor ceteris **A**px icis ē ipsi? līe  
mīma in sūmitate parūcula **I**tem  
dicūt generaliter sūmitas **N**acha  
interiectio est affectum indignātis  
ostendens aut signum subsanatio  
nis **Q**uadr. s. tis est nūmus habēs  
duo minuta vel quarta pars nūmi  
vel libre **A**ngariare. i. iuste cōpelle  
re. exigere angariam facere **E**thni  
cus. i. gentilis et est adiectiuum ab  
ethnos. i. gens **P**ocrita. i. simula  
tor ab ppos qd est sub a crisi auz  
quasi habēs aliud sub auro **E**xter  
minare. i. extra terminos humane  
conditiōnis ducere deuorare et de  
uenustare **D**emolior iris. i. destruē  
consumere. **A**mmōn est nomen

demōnis qui temptat de diuitijs  
**I**nde māmona p diuitijs **M**agis  
pluris. i. multo pluris pceen vl est  
matio nis et sic compatiūū magis  
ponitur pro multo

**Capitulum. ix.**

**T**heloneū dicitur ubi metes  
nauium et nauatū emolumenta  
reddunt **T**helon grece tributum  
latine **V**nde theloneū dicitur tri  
butum vel locus ubi colligitur vl  
exigitur **F**imbria. i. extremitas  
**D**ic et hec tubicen mis canēs tibys  
sed tubicen correipit mediam

**Capitulum. x.**

**A**fficient. i. affligent **A**s affis. i.  
obolus **V**eneo is ire. i. vendi

**Capitulum. xi.**

**P**auperes euāgelizant. i. in euā  
gelium informant et obseruatores  
euāgelij efficiuntur **C**ap. xij.  
**S**atum. i. bladum **C**ap. xij.  
**S**atis. i. mensuris sic dictis et  
dicit hoc satū ti **E**differo is ere. i. ex  
pone **S**agena. i. the pistatoris

**Capitulum. xiii.**

**T**etrarcha est princeps quartē  
partis a tetra qd ē qtuor a archos  
princeps **C**ophiuus. i. ex virgulis  
factus aptus mundare stercorea a  
portare terram **P**rima vigilia est  
conticinium in qua omēs vigilat  
**S**eda est intempetum in qua ado  
lescentes **T**ercia ē galliciniū ī qua  
viri **Q**uarta est antelucanū ī qua  
senes **F**antalma atis est apparitio  
dubia

**Capitulum. xv.**

**S**ecessus us ui. i. egestio quādo  
puegatur venter **C**ap. xvi.

**B**ariona id est filius iohanna

**Capitulum. xvii.**

**H**oc didragma atis denarius  
valens duos nūmos usua  
les **A** dya quod est duo et dras

ma qd est nūmus certē quantita  
tis **Vic** stater eris habet duo di  
dragmata. **Capitulum xviii**

**Q**uispugas vna pars **Mola** a  
sinacia quia cum ea molitur p mi  
nisterium asini **Expedit**. i. magis  
eligendum est **Capitulum xxi**

**S**ubiugalis. i. domita vel iugo  
assueta adiectiuū **Osana** hebraicū  
ab osi. i. saluifica et anna iteietōe  
deprecantis quasi salua obsecro  
Pūmulariorum. i. camporum vel  
negociatorū **Ceciderūt**. i. pūssēt  
Pouissime. i. postremo **Regnū** dei  
i. sacra scriptura per quam deus  
regit homines.

#### Capitulum xxii

**A**litha quasi alithia. i. aures in  
domo nutritie sicut capones i. Et  
dicit hic et hec alithis et hoc le ab  
alo **Cum** herodiamis. i. cū militib9  
herodis **Vic** cēsus us ui. i. tributū  
Nūmisma cens9. i. nūmus qui pro  
censu capitis datur **Secm** ysidor9  
nūmisma aūs dicit solidus aure9  
vel argenteus vel ereus. qui ideo  
nūmisma dicitur quia noibus pū  
cipium effigieq signatur.

#### Capitulum xxiii

**Phylacteria**. i. membranule vel  
breuicelli in quib9 scripta erat lex  
que pharisei deferebāt ante pect9  
vel ante frontem ut viderent reli  
giosū. **Et** dicit hoc phylacteriū a  
philaxē quod ē seruare et thozat  
qd est lex **Fimbria**. i. extremitas  
vestis **Prophet9** ad fidem de paga  
nismo cōuersus **Doc** anetū herba  
sic dicta. **Excolantes**. i. colantes  
**Vic** culx icis ēgezala paruū aial  
volatile et aculeatū. **Doc** geimen  
imis est germen vel generatio.

#### Capitulum xxiiii

**I**n penetrabilibus. i. insecretis

et intimis locis et dicitur hoc pena  
trale lis **A** summis celorū usq ad  
terminos eorū. i. ab vna extremi  
tate terre q videtur celo coniūgi  
usq ad aliam.

#### Capitulum xxv

**A**uge. i. bene vale interiectis  
gaudentis. // **Capitulum xxvi**

**A**triu est magna edes siue ampla  
i spaciōsa dom9 cui addūtur tres  
porticus extrinsecus **Alabastrum**  
vngenti. i. pixis de alabastro que  
continet vngentū **V** Est autē ala  
bastrum gen9 marmoris cādidi  
et perlucidi varijs coloribus inter  
tincti quod in corrupta conseruat  
vngenta **Eximo** is ere est extrahē  
**Alapa** est percussio gene **Colaphus**  
est percussio colli.

#### Capitulum xxvii

**Q**orlonā. i. gazophilatium **Et**  
interpretat oblatio quia ibi serua  
bantur oblata **V** Imto. i. firmato  
**Appretiatū** passiuē scz xpi **Insignē**  
. i. in malo famosum **Coccineam**. i.  
purpuream **Plectētes**. i. i flecten  
do et connectendo facientes **V** De  
spimis. i. de iuncis marinis **Vah** est  
hic interiectio deridentis sed ysaie  
lxvii ē interiectio gaudentis **Vah**  
calesactus sum **Velum**. i. cortina  
pretiosa diuidens sancta sanctorū  
a sanctis **Sindoo** omis est pannus l  
anuctorū lineum **Doc** parasteue  
ues grēce preparatio dicitur latie  
et dicebatur feria sexta quia tunc  
pparabant que erant necessaria  
pro sabbato. **Capitulum xxviii**

**V**esper sabbati. i. nocte **In** pma  
sabbati. i. dominica

#### Prologus in euangelium marci

**C**ompingens. i. sub breuitate  
perstrigēs a cōpingo qd est ipellē  
formac oglutiare diūge **Inde** com